2023年５月 25日

各  位

会 社 名 株式会社薬王堂ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 西郷 辰弘

 （コード番号 7679 東証プライム）

問合せ先 管理部長 西郷 泰広

電話番号  0 1 9 - 6 2 1 - 5 0 2 7

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の第４回定時株主総会において、監査等委員会設置会社への移行について承認さ

れましたことに伴い、その後の当社取締役会および監査等委員会において、2023年４月 14日付の「役

員人事に関するお知らせ」のとおり、役員人事を決議いたしましたのでお知らせいたします。

また、連結子会社である株式会社薬王堂は、2023 年５月 24 日開催の定時株主総会および取締役会

において、2023 年４月 14日付の「役員人事に関するお知らせ」のとおり、役員人事を決議いたしまし

たので、併せてお知らせいたします。

記

  １．株式会社薬王堂ホールディングス

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）６名

氏 名 新役職名

西郷
さいごう

 辰
たつ

弘
ひろ

 代表取締役社長

西郷
さいごう

 喜代子
き よ こ

 代表取締役副社長

小笠原
お が さ わ ら

 康
やす

浩
ひろ

 常務取締役 経営戦略部長

西郷
さいごう

 孝一
たかひと

 常務取締役

小原
お ば ら

 公一
こういち

 社外取締役

栗岡
くりおか

 大介
だいすけ

 社外取締役

   （２）監査等委員である取締役         ３名

氏 名 新役職名

坂本
さかもと

 篤
あつし

 取締役（常勤監査等委員）

鎌田
か ま た

 英樹
ひ で き

 社外取締役（監査等委員）

片野
か た の

 圭二
け い じ

 社外取締役（監査等委員）

２. 株式会社薬王堂

（１）取締役   ６名

氏 名 新役職 新任/再任

西郷
さいごう

 辰
たつ

弘
ひろ

 代表取締役 社長執行役員 再任

西郷
さいごう

 喜代子
き よ こ

 代表取締役 副社長執行役員  再任

小笠原
お が さ わ ら

 康
やす

浩
ひろ

 取締役常務執行役員 経営企画部担当 再任

西郷
さいごう

 孝一
たかひと

 取締役常務執行役員 営業本部長  再任

西郷
さいごう

 泰
やす

広
ひろ

 取締役執行役員 管理本部長兼ＤＸ戦略部長 再任

千葉
ち ば

 良樹
よ し き

 取締役執行役員 管理本部 総務部長   再任

 （２）監査役   １名

氏 名 新役職 新任/再任

坂本
さかもと

 篤
あつし

 監査役 再任

   以上